
 
РУКОВОДИТЕЛЬ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 

 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ ЖИТӘКЧЕСЕ 
 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 

КАРАР                                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                  

от_____________                                                                              № ____________ 

 
О подготовке к отопительному периоду 2022/2023 года по  

    Актанышскому муниципальному району Республики Татарстан 

 

 В целях своевременной подготовки и устойчивого проведения отопительного 

периода 2022/2023 года в Актанышском муниципальном районе 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

      1. Утвердить прилагаемый состав районного штаба по подготовке к 

отопительному периоду 2022/2023 года (согласно приложению) 

2. Предложить главам сельских поселений, руководителям предприятий, 

организаций и учреждений: 

до 20 июня 2022 года разработать планы мероприятий по подготовке 

предприятий и учреждений к работе в отопительный период 2022/2023 года с учетом 

анализа аварийных ситуаций, возникших при прохождении максимума нагрузок в 

осенне-зимний период 2021/2022 года, назначить комиссию по оценке готовности 

предприятий и учреждений к работе в отопительный период 2022/2023 года; 

до 1 сентября 2022 года завершить работы по подготовке объектов 

организаций, предприятий и учреждений Актанышского муниципального района к 

работе в отопительный период 2021/2022 года; 

до 1 сентября 2022 года сформировать резерв оборудования, материалов и 

запасных частей для оперативной ликвидации возможных аварий и нарушений в 

системах жизнеобеспечения; 

до 1 сентября 2022 года оформить паспорта готовности энергоснабжающих 

организаций к работе в отопительный период 2022/2023 года; 

обеспечить своевременность и полноту оплаты текущего потребления 

электрической, тепловой энергии и природного газа с учетом утвержденных лимитов 

бюджетных обязательств; 

принять меры по погашению задолженности за потребленные топливно-

энергетические ресурсы до начала отопительного периода 2022/2023 года по 

согласованным с поставщиками графикам. 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Руководитель                                                                                     Р.А. Ильясов 

  
 

 

 
 

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru 

Документ создан в электронной форме. № ПР-91 от 18.05.2022. Исполнитель: Харисова Ю.Л.
Страница 1 из 3. Страница создана: 18.05.2022 08:07

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


 

Приложение к постановлению  

Руководителя Исполнительного 

комитета  Актанышского 

муниципального района  

от "___"_______2022г. №_______ 

 
СОСТАВ* 

РАЙОННОГО ШТАБА ПО ПОДГОТОВКЕ   

К ОТОПИТЕЛЬНОМУ СЕЗОНУ 2022/2023 ГОДА 

 

Ильясов Р.А. - начальник штаба - Руководитель Исполнительного комитета 

Актанышского муниципального района Республики Татарстан  

Гарипов Р.И. - заместитель начальника штаба – Заместитель Руководителя 

Исполнительного комитета по инфраструктурному развитию 

 

Члены штаба:  

Кустова Р.З.   - директор ООО ПО «Коммунсервис-Актаныш»   

Нагимов Д.М.   - директор ООО «Теплосервис»  

Шакиров М.М.   - начальник РЭС филиала ОАО «Сетевая компания»  

Шакирова Р.М.   - начальник МКУ «Управление образования»  

Латипов Н.Н.   - начальник отдела социальной и просветительской работы    

Исполнительного комитета Актанышского муниципального 

района 

Хаев А.Р.   - главный врач  ГАУЗ «Актанышская центральная районная 

больница»  

Хузин И.Т.  - руководитель Актанышского сельского Исполнительного   

комитета   

Амирзянов Р.М.   - начальник Актанышской РГЭС  

Шарифьянов И.И. - начальник 103 ПЧ ФГКУ «15 отряд ФПС по Республике 

Татарстан»  

Хузахметова Г.Ф.  - начальник отдела социальной защиты Министерства труда,    

занятости и социальной защиты Республики Татарстан в Актанышском 

муниципальном районе. 

Валиев Л.А.         - начальник отдела по делам молодежи, спорту и туризму 

Вафин Р.Ш. – начальник Закамского отдела общепромышленного и 

государственного энергетического надзора; 

Идрисова Р.Р. – главный государственный инспектор Закамского отдела 

общепромышленного и государственного энергетического надзора; 

Ахмадиев Р.Р. – старший государственный инспектор Закамского отдела 

общепромышленного и государственного энергетического надзора; 

 
*Лица прямо не подчиненные руководителю Исполнительного комитета включаются в 

состав штаба по согласованию 

Документ создан в электронной форме. № ПР-91 от 18.05.2022. Исполнитель: Харисова Ю.Л.
Страница 2 из 3. Страница создана: 18.05.2022 08:07



Лист согласования к документу № ПР-91 от 18.05.2022 
Инициатор согласования: Харисова Ю.Л. главный специалист отдела инфраструктуры 
Согласование инициировано: 18.05.2022 08:08 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Сахбиева Г.Р.  
Согласовано 

18.05.2022 - 08:17  
- 

2  Хайдарова Л.Г.  
Согласовано 

18.05.2022 - 08:35  
- 

3  Галиахметов А.К.  
Согласовано 

18.05.2022 - 09:44  
- 

4  Гарипов Р.И.  
Согласовано 

18.05.2022 - 10:10  
- 

5  Ильясов Р.А.  
Подписано 

18.05.2022 - 10:37  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-91 от 18.05.2022. Исполнитель: Харисова Ю.Л.
Страница 3 из 3. Страница создана: 18.05.2022 10:52


